
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/09/2023 | Edição: 180 | Seção: 3 | Página: 275

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-PE/2023

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN, José Jácome Filho em

cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, torna público a licitação: Pregão Eletrônico nº 018-

PE/2023. Objeto: Registro de Preço por lote, para contratação de empresa especializada na confecção de

próteses dentárias de acordo com a PNSB - Brasil Sorridente, para a secretaria municipal de saúde de

Marcelino Vieira-RN. Conforme o Termo de Referência e demais anexos. O processo estará disponível a

todos a partir de 20/09/2023 a 04/10/2023 as 10:00:00. Informações no portal

www.bbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal

https://www.marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

Pregoeiro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092000275

275

Nº 180, quarta-feira, 20 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 2023.06.26.014.001 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.26.014
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de escolha de empresa especializada
para confecção e fornecimento fracionado de material de consumo, gráfico impresso e
camisetas, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que
deverão ser consignados na LOA 2023/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES, CONTRATADA: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI - EPP 70.157.680/0001-37. VALO R
TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 91.594,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 20/03/2023 e com vigência de 12
meses. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Antônio Claudio Alexandre de Oliveira,
pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 2022.12.06.029.02 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.06.029
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
eventual locação de máquina tipo trator agrícola, incluindo grades e todos os demais
implementos necessários a execução de serviços agrícolas no amanho de terras para o
plantio das safras 2023 de pequenos agricultores rurais do município de Luís Gomes/RN,
com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: FRANCISCO
DORIAN FERREIRA FONSECA ME. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 28.500,00.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 20/03/2023 e com vigência de 12 meses. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, Francisco Dorian Ferreira Fonseca, pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
DESPACHO DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

RETIFICACAO DA ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO DO PREGAO 030/2023
Mediante rescisao amigavel celebrado entre a empresa ANDRADE & BEZERRA

COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ: 09.337.018/0001-58 e a Secretaria
Municipal de Saude de Macaíba/RN da ata de registro de preços n° 124/2023, oriunda do
Pregao Eletronico nº 030/2023; reverto a Adjudicacao e Homologacao do item: 006
passando a ter como arrematante a empresa NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ 15.218.561/0001-39.

FRANCISCO JUNIOR DO RÊGO
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO(*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS (EQUIPO PARA BOMBA
DE INFUSAO: SIMPLES COM INJETOR LATERAL, SIMPLES FOTOSSENSIVEL, E PARA DIETAS
PARENTERAIS/ENTERAIS), COM EQUIPAMENTOS DE BOMBAS DE INFUSAO PARA PACIENT ES
ADULTOS E PEDIATRICOS EM REGIME DE COMODATO. MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO.
Adjudico e Homologo o procedimento em favor da licitante: *SAMTRONIC INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - CNPJ: 58.426.628/0001-33, saiu vencedora dos itens: 0001 - R$ R$
30,00; 0002 - R$ 33,10; 0003 - R$ 32,33. Valor global: R$ 248.530,00. Encaminho o
Processo a Secretaria Municipal de Saude para deliberacao superior. CONVOQUEM-SE a
empresa acima mencionada para a assinatura da Ata de Registro de Precos.

Macaíba/RN, 12 de setembro de 2023.
FRANCISCO JUNIOR DO RÊGO
Secretário Municipal de Saúde

(*) Republicado por ter saído no DOU nº 178, de 14/09/2023, Seção 3, página 273, com
incorreção no original, tendo em vista erro material.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por Item, Processo Licitatório nº. 055/2023,

cujo objeto é: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO PORTÁTIL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E QUALIFICAR A ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE BUCAL. A sessão pública dar-se-á no
dia 29/09/2023 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 256314. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 19 de setembro de 2023.
LORENA TIMBÓ DE OLIVEIRA EMERENCIANO

EXTRATO DE RESCISÃO

RESCISAO UNILATERAL DA ATA Nº 271/2022 PREGAO ELETRONICO Nº 103/2022
Objeto: Termo de rescisao administrativa, de forma unilateral, da Ata nº 271/2022, cujo
objeto e registro de preço para futura e eventual aquisiçao de combustivel (Gasolina
comum, Etanol Hidratado, Diesel S-500, Diesel S-10 e Arla 32) para abastecimento dos
carros da frota municipal da Prefeitura de Macaiba/RN; Contratada: Nossa Senhora
Aparecida Comercio de Combustiveis e Lubrificantes LTDA;CNPJ: 07.492.224/0001-07.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-PE/2023

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN, José Jácome
Filho em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, torna público a licitação:
Pregão Eletrônico nº 018-PE/2023. Objeto: Registro de Preço por lote, para contratação de
empresa especializada na confecção de próteses dentárias de acordo com a PNSB - Brasil
Sorridente, para a secretaria municipal de saúde de Marcelino Vieira-RN. Conforme o Termo
de Referência e demais anexos. O processo estará disponível a todos a partir de 20/09/2023
a 04/10/2023 as 10:00:00. Informações no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br e
Transparência Municipal https://www.marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com
fundamento no Art. 25, caput e justificativas constantes no Processo Administrativo nº
54/2023 - SEMASC, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023, cujo objeto se
trata de Contratação de empresa para prestação de serviços referentes à operacionalização
do pagamento de Beneficiários do Programa Jovem do Futuro, no valor total de R$
42.960,00 (quarenta e dois mil e novecentos e sessenta reais), em favor de CAIXA
ECONOMICA FEDERAL - CNPJ: 00.360.305/0560-88. Data da assinatura: 30/08/2023.

ERISON NATÉCIO DA COSTA TORRES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2023-SEINFRA

Processo Administrativo 35/2023. Objeto: Contratação de empresa na área de construção
civil para A RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, conforme consta neste Projeto
Básico. Adjudicado e Homologado por RODRIGO NELSON LIMA ROCHA - SECRETARIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA em 18 de setembro de 2023. Valor Global: R$
4.279.800,54 (quatro milhões e duzentos e setenta e nove mil e oitocentos reais e
cinquenta e quatro centavos). Empresas: CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA - CNPJ:
00.779.059/0001-20, com o valor total de R$ 4.279.800,54.

Mossoró-RN, 18 de setembro de 2023
RODRIGO NELSON LIMA ROCHA

Secretário Municipal de Infraestrutura

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SMS

CANCELAMENTO DE ITENS DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.445/2021. Ficam CANCELADOS os itens 01,

04, 05, 06, 07, 09, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31 e 37 do
Pregão Eletrônico Nº 02/2022 - SMS, cujo objeto é Aquisição de Materiais (Instrumental e
equipamentos) e Insumos para suprimento das Unidades atendidas pela Rede de saúde
Bucal do Município de Mossoró/RN.

Mossoró-RN, 19 de setembro de 2023.
JACQUELINE MORGANA DANTAS MONTENEGRO

Secretária do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2/2023-SMS

Processo Administrativo nº 138/2023. Tipo: Menor preço Por item. Objeto: Aquisição de
Papel sulfite, cor branco, formato A4 (210 mm x 297 mm), gramatura de 75 g/m² para
atender as necessidades das Unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de
Mossoró. Propostas: Entrega até 27/09/2023 às 08h59. Abertura da Sessão em 27/09/2023
às 09:00hs no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site
e www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 19 de setembro de 2023
JOÃO EDUARDO OLIVEIRA FERREIRA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023-SMS

Processo Administrativo nº 153/2023. Tipo: Menor preço Por item. Objeto: Aquisição de
Medicamentos Injetáveis para dar continuidade nos procedimentos de urgência nas
Unidades de Pronto Atendimento - (UPA´S), e demais unidades ligadas a Secretaria
Municipal de Saúde de Mossoró/RN que assim fizerem necessárias. Propostas: Entrega até
04/10/2023, às 08h59. Abertura da Sessão em 04/10/2023 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 19 de setembro de 2023
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRES ESPECIAIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMETNAÇÃO EM PARALELEPIPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS,
NA ZONA URBANA DO MUINICÓPIO DE PARAÚ/RN, REFERENTE AO CONRATO DE REPASSE
Nº 915017/2021. VALOR GLOBAL: R$ 218.403,20, (duzentos e dezoito mil, quatrocentos e
três reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 06/09/2023, até 06/02/2024.
Maria Olímpia Ferreira Nunes Eufrásio
Prefeita - p/Contratante
SERGIO RICARDO MOGUEIRA
Sócio Administrador - p/Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ/RN, CNPJ nº 08.084.691/0001-60;
CONTRATADA: ALVES E AQUINO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:
16.882.115/0001-97. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA
CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA LUIZ GONDIM NO
MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN. VALOR GLOBAL: R$ 321.952,58, (trezentos e vinte e um mil,
novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 06/09/2023,
até 06/02/2024.
Maria Olímpia Ferreira Nunes Eufrásio
Prefeita - p/Contratante
Agnelo Wagner Alves
Sócio Administrador - p/Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CASTRAÇÃO DE CÃES A GATOS, para atender as
necessidades da Zoonose - DVS, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 04 de outubro de 2023, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 1020156. Informações poderão ser
obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 19 de setembro de 2023.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 
 

Rio Grande do Norte , 20 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3122 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 
 

    DIRETORIA 
    BIÊNIO 2023-2024. 

 
PRESIDENTE: LUCIANO SILVA SANTOS - Prefeito de Lagoa Nova 

 
1º Vice-Presidente: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita de Pau dos 
Ferros 
 
2º Vice-Presidente:EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR - Prefeito de Macaíba 
 
3º Vice-Presidente: MARINA DIAS MARINHO - Prefeito de Jandaíra 
 
4º Vice-Presidente: RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito de São Rafael 
 
5º Vice-Presidente:JOAO BATISTA GOMES GONCALVES - Prefeito de Brejinho 
 
1º Secretário: ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO - Prefeito de Apodi 
 
2º Secretária: FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO - Prefeito de Messias 
Targino  
  
1º Tesoureiro: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA - Prefeito de Pedra Grande 
  
2ª Tesoureiro: FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - Prefeito de Espírito 
Santo 
 
1-Conselheiro Fiscal:JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - Prefeito de Caicó 
 
2-Conselheiro Fiscal: CLEITOM JACOME DA COSTA - Prefeito de Venha Ver 
 
3-Conselheiro Fiscal: FLAVIO CÉSAR NOGUEIRA - Prefeito de Nova Cruz 

 
1- Conselheiro Fiscal Suplente: ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA - prefeito de 
Ielmo Marinho 
 
2-Conselheiro Fiscal Suplente:MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA - Prefeita de 
Olho D’Água do Borges 
 
3-Conselheiro Fiscal Suplente:LUCIANO DA CUNHA GOMES - Prefeito de Lajes 
Pintadas 
 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL 

(AMSO) 

 
SECRETARIA EXECUTIVA - AMSO 

PORTARIA Nº 024, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023 
 
O Secretário Executivo da Associação dos Municípios do Seridó 
Oriental e Trairi - AMSO-TR, Entidade Civil, com sede na cidade de 
Currais Novos/RN, no uso de suas atribuições Estatutárias resolve: 
  
Art. 1° - Conceder ao Presidente da Associação dos Municípios do 
Seridó Oriental e Trairi - AMSO-TR, Joaquim José de Medeiros, ¹/² 
(meia) diária para atender despesas durante viagem a Natal, dia 18 de 
setembro de 2023, devendo ser adotadas as providencias necessárias 
ao integral cumprimento desta concessão. 
  
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
  
Currais Novos/RN, 18 de setembro de 2023. 
  
MAZILTON DE LUCENA GALVÃO 
Secretário Executivo 

Publicado por: 
Albanita Silva de Macedo 

Código Identificador:FC61F929 

 
SECRETARIA EXECUTIVA - AMSO 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
019/2023 

 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços 
elétricos destinados a manutenção das máquinas Motoniveladora RG 
140B, New Holland, motor cummins, e Retroescavadeira LB90, New 
Holland pertencentes a Associação dos Municípios do Seridó Oriental 
e Trairi – AMSO-TR. 
O Presidente da Associação dos Municípios do Seridó Oriental – 
AMSO, no uso de suas atribuições legais resolve: 
Autorizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO, após o parecer Jurídico em 
favor da Empresa Jocildo Ferreira de Azevedo. Inscrita no CNPJ nº 
13.191.597/0001-40, que ofertou uma proposta no valor global de R$ 
10.000,00 (dez mil reais), para Contratação de Pessoa Jurídica para 
prestação de serviços elétricos destinados a manutenção das máquinas 
Motoniveladora RG 140B, New Holland, motor cummins, e 
Retroescavadeira LB90, New Holland pertencentes a Associação dos 
Municípios do Seridó Oriental e Trairi – AMSO-TR., com 
fundamento no Art. 24, inciso II e § 1º, da Lei Federal n.º 8.666/93, de 
21/06/93, redação do artigo 1º, da Lei N.º 9.648, de 27.05.98, que 
define os limites das modalidades do processo, específica e faculta ao 
Agente Público dispensar o processo licitatório até o limite de R$ 
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) para à Associação dos 
Municípios do Seridó Oriental e Trairi – AMSO-TR. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
Currais Novos/RN, 30 de agosto de 2023. 
  
JOSÉ JOAQUIM DE MEDEIROS 
Presidente AMSO-TR 

Publicado por: 
Albanita Silva de Macedo 

Código Identificador:5696459F 

 
SECRETARIA EXECUTIVA - AMSO 

TERMO ADITIVO Nº 004 
 
TERMO ADITIVO Nº 004 
  
TERMO ADITIVO Nº 004 DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 01.002/2019 
  
Pelo presente instrumento particular, de um lado a ASSOCIAÇÃO 
DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO SERIDÓ 
ORIENTAL E TRAIRI – AMSO-TR, entidade inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 08.386.658/0001-95, com sede à Rua Teotônio 
Freire, nº. 1296, bairro JK, CEP: 59.380-000 Currais Novos/RN, neste 
ato representado pelo seu Presidente o Senhor FERNANDO 
ANTONIO BEZERRA, CPF/MF sob o nº. 785.179.234-72, 
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro 
lado a Empresa ALEXSANDRO ROBERTO DA SILVA ROCHA 
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.583.710/0001-33, com sede à 
Rua Soldado Luiz Gonzaga, nº 151, Bairro Gilberto Pinheiro, Currais 
Novos/RN, neste ato representado pelo senhor, Alexandro Roberto da 
Silva Rocha, portador do CPF n° 034.200.284-82, resolvem aditar o 
Contrato de Prestação de Serviços Prestação dos Serviços contábeis. 
proveniente do Pregão Presencial nº 002/2019. 
  
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Primeira do 
Termo Aditivo nº 003 do Contrato de Prestação de Serviço nº 



Rio Grande do Norte , 20 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3122 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    66 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:10949B4A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 1095/2023 - PML 
 
A Prefeita do Município de Lucrécia, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, notadamente o que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º– Conceder 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 
(sessenta reais), totalizando o valor de R$ 60,00 (sessenta reais) ao 
servidor Thompson de Oliveira, CPF nº 178.480.768-06, RG 
2.783.757 ITEP/RN, Matrícula 120514-5, ocupante do cargo 
de Assessor de Transporte Hospitalar, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, para custear despesas decorrentes de sua viagem 
a cidade de Currais Novos/RN, no dia 19 de setembro de 2023, 
transportando paciente para realizar uma consulta com cirurgião no 
Hospital Dr. Mariano Coelho. Conforme constante no Processo de 
Concessão de Diária (PCD). 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Prefeitura de Lucrécia - RN, 19 de setembro de 2023. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 
CPF: 970.648.404-30 
Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:D6F2BB98 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 1096/2023 - PML 
 
A Prefeita do Município de Lucrécia, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, notadamente o que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º– Conceder 01 e ½ (uma e meia) diária no valor unitário de 
150,00 (cento e cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 225,00 
(duzentos e vinte e cinco reais), ao servidor José Adson Costa da 
Cunha, CPF nº 021.399.164-09, RG 1.487.498 SSP/RN, Matrícula 
090072-9, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, para custear despesas decorrentes de sua viagem 
a cidade de Natal/RN, nos dias 19 e 20 de setembro de 2023, 
transportando paciente para realizar exames e uma consulta no 
Hospital Giselda Trigueiro. Conforme constante no Processo de 
Concessão de Diária (PCD). 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Prefeitura de Lucrécia - RN, 19 de setembro de 2023. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 
CPF: 970.648.404-30 
Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:DEAC8533 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 

 

GABINETE DO PREFEITO 
PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.09.12.015 
 
O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão 
Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 082 de 16 de junho 
de 2023, torna público para conhecimento dos interessados, que às 
14h00min do dia 04 de outubro de 2023 (Horário de Brasília/DF), fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.09.12.015, 
tipo “menor preço por item”. A presente licitação tem por finalidade a 
escolha de empresa especializada para locação de veículos leve ou 
utilitário com condutor, a fim de atender demanda das secretarias e 
órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major 
Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser 
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2023/2024, 
nas quantidades, especificações e demais condições descritas no 
Termo de Referência. A qual será realizada na sala da Comissão 
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN. 
  
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20 de 
setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, 
Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, Lei Municipal nº 399 de 
14 de dezembro de 2017 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que 
dispõe sobre a responsabilização administrativa e civil de pessoas 
jurídicas e demais legislação aplicáveis a espécie. 
  
Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente 
nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, 
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via 
e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua Nilza Fernandes, nº 
640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major Sales/RN, a partir do dia 19 
de setembro de 2023, no horário de expediente, das 08h00min às 
17h00min. 
  
Major Sales/RN, 19 de setembro de 2023 
  
PEDRO HENRIQUE SILVA OLIVEIRA 
Pregoeiro/Portaria nº 082/2023 

Publicado por: 
Maria Aparecida f Da Silva 

Código Identificador:47D3E766 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 018-
PE/2023 

 
O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN, 
José Jácome Filho em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, 
inciso I, torna público a licitação: Pregão Eletrônico nº 018-PE/2023. 
Objeto: Registro de Preço por lote, para contratação de empresa 
especializada na confecção de próteses dentárias de acordo com a 
PNSB – Brasil Sorridente, para a secretaria municipal de saúde de 
Marcelino Vieira-RN. Conforme o Termo de Referência e demais 
anexos. O processo estará disponível a todos a partir de 20/09/2023 a 
04/10/2023 as 10:00:00. Informações no portal 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal 
https://www.marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php 
  
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO –   
Pregoeiro Municipal. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:B1ACEB7C 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 018-PE/2023

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN,
José Jácome Filho em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28,
inciso I, torna público a licitação: Pregão Eletrônico nº 018-PE/2023.
Objeto: Registro de Preço por lote, para contratação de empresa
especializada na confecção de próteses dentárias de acordo com a
PNSB – Brasil Sorridente, para a secretaria municipal de saúde de
Marcelino Vieira-RN. Conforme o Termo de Referência e demais
anexos. O processo estará disponível a todos a partir de 20/09/2023 a
04/10/2023 as 10:00:00. Informações no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br e Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php
 
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO –  
Pregoeiro Municipal.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:B1ACEB7C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/09/2023. Edição 3122
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


